Sonderausführungen
15
Einleitung
Produktfoto
Produktfoto
Einleitung
Geschlossene und offene
Fixpunktzellen

Metalloberkante
Hinweis
Bestellbeispiel
Besonderheiten der ISOTECH!s "optimal Realizations# (geschlossene oder offene Zellen)
Klasmeier Kalibrier- und Messtechnik GmbH -  Flemingstr. 12-14  -  D-36041 Fulda - Germany
Tel.: +49 (0) 661 380 940-0  Fax: +49 (0) 661 - E-Mail: info@klasmeier.com - Internet: www.klasmeier.com380 940-10
Sonderausführungen
16
Einleitung
Produktfoto
Hintergrund
Geschlossene und
offene Fixpunktzellen
ISOTECH Erstarrungspunktzellen wurden zur Darstellung der
flüssigen/festen Gleichgewichtstemperatur von hochreinem
Grundmaterial zur Kalibrierung von Thermometern an den ITS 90
Fixpunkten entwickelt.
Ein Teil der definierenden Punkte der ITS 90 sind
Erstarrungspunkte hochreiner Materialien, wie sie in der Tabelle
unter den technischen Daten angegeben sind.
1. Die Zellen sind geschlossen oder offen verfügbar. Das
Metall befindet sich in Tiegeln aus hochreinem Graphit. Das
Graphitgehäuse ist komplett von Quarzglas eingehüllt. Bei
den geschlossenen Zellen ist die Quarzhülle dicht, mit
einem inneren Druck von 1 Atmosphäre am Erstarrungs-
punkt, verschlossen. Dies verhindert Verunreinigung und
Einfluss des Umgebungsdruckes. Die offenen Zellen haben
einen Gasanschluss für geeignete Gasreinigungsgeräte,
um eine Schutzgasatmosphäre herstellen zu können. Da
diese Umstände aufwendig sind, empfiehlt ISOTECH
geschlossene Zellen für alle Kalibrierlabors.
2. In die Zelle hinein ragt der Messkanal zur Aufnahme von
Normal-Widerstandsthermometern. Der Innendurch-
messer ist 8mm. Die Eintauchtiefe reicht zur Vermeidung von
Wärmeverlusten im Thermometer aus, wenn Sie in
Verbindung mit ISOTECH-Kalibratoren benutzt wird.
3. Jede Zelle wird mit einem Inconel-Halterohr geliefert,
welches dazu benutzt wird (a) die Zelle aufzunehmen, (b)
die beigefügten Isolierteile über der Zelle aufzunehmen, und
(c) das Herausnehmen der Zelle aus dem Ofen zu
ermöglichen (dieses muss bei Zinn, um den Gleich-
gewichtszustand darzustellen, gemacht werden).
4. Die Metallmasse in der Zelle variiert von 0,4 kg
(Aluminium) bis 1,5 kg (Silber). Das Metallvolumen ist in
allen Zellen gleich.
5. Die geschlossenen Zellen sind sehr zerbrechlich und
können nicht dem Risiko eines normalen Transportes
ausgesetzt werden. ISOTECH empfiehlt einen persönlichen
Transport, entweder ab Werk Southport oder Fulda. Eine
Übernahme in England gibt Ihnen die Möglichkeit, das
ISOTECH Labor zu sehen, und sich einige Ratschläge für
den Umgang mit diesen Zellen geben zu lassen.
6. Die offenen Zellen können durch übliche Spediteure
transportiert werden, da sie als Bausatz verschickt werden.
Hinweise zumAufbau sind beigefügt.
7. Vertrauen ist die wichtigste Anforderung an eine Zelle, die
man handelsüblich einkauft. Die Konstruktion der
ISOTECH-Zellen wird seit mehr als 10 Jahren gefertigt und